
 
 
 
 

 
 

PENGUMUMAN SELEKSI KONSULTAN INDIVIDU ULANG 
Nomor : 03653/PL.040/A.5.3/09/2018 tanggal 19 September 2018 

 

Pokja Pemilihan Barang/Jasa, Biro Umum dan Pengadaan, Kementerian Pertanian  akan melaksanakan Seleksi 
Sederhana dengan pascakualifikasi secara elektronik untuk Paket Pengadaan Jasa Konsultan sebagai berikut: 
1. Paket Pekerjaan 

Nama paket pekerjaan    : Kegiatan Pengadaan Tenaga Pendukung Bilingual Secretary 

Lingkup pekerjaan   :  Jasa Konsultasi Pengadaan Tenaga Pendukung Bilingual Secretary 

berdasarkan Loan Agreement No. 2000001960 antara Pemerintah 

Indonesia dengan International Fund for Agriculture Development (IFAD) 

Waktu pelaksanaan :  28 bulan (Tahun 2018 - 2020) 

Pagu Anggaran :     Rp. 184.800.000,-  
  (Seratus delapan puluh empat juta delapan ratus ribu rupiah) tidak 

termasuk PPN  
HPS :  Rp. 184.800.000,- 

  (Seratus delapan puluh empat juta delapan ratus ribu rupiah) tidak 

termasuk PPN  

Sumber pendanaan :  DIPA APBN Satuan Kerja BPPSDMP yang bersumber dari Loan IFAD

    

2. Persyaratan Peserta 
Paket pengadaan ini terbuka untuk konsultan individu yang teregistrasi pada Layanan Pengadaan Secara 
Elektronik (LPSE) dan memiliki kualifikasi pendidikan memiliki minimal gelar sarjana, dalam Bahasa Inggris 
lebih disukai, mampu berkomunikasi dengan baik lisan maupun tertulis dalam bahasa Indonesia dan bahasa 
Inggris dibuktikan sertifikat keahlian dalam bahasa inggris dan/atau memiliki score TOEFL minimal 550 yang 
masih berlaku, memiliki setidaknya 2 (dua) tahun pengalaman kerja dalam penyediaan layanan 
kesekretariatan, administrasi dan penerjemahan untuk proyek yang didukung pemerintah dan atau donor, 
memiliki NPWP dan persyaratan lainnya dapat dilihat dalam dokumen seleksi. 
 

3. Pelaksanaan Seleksi 
Seleksi ini dilaksanakan secara elektronik dan manual, dengan mengakses aplikasi Sistem Pengadaan 
Secara Elektronik (SPSE ) pada alamat website LPSE Kementan: http://lpse.pertanian.go.id atau melalui 
email : ulp.kementan@pertanian.go.id  
 

4. Jadwal Pelaksanaan Seleksi 
Dapat dilihat pada website LPSE Kementan. 
Dokumen Pengadaan dapat diambil dan disampakan dalam bentuk softcopy melalui aplikasi SPSE atau 
secara manual melalui email : ulp.kementan@pertanian.go.id  
 

5. Anggaran dalam proses revisi : apabila proses seleksi dibatalkan karena revisi DIPA tidak ditetapkan atau 
alokasi anggaran dalam DIPA yang ditetapkan kurang dari nilai pengadaan yang diadakan, kepada Penyedia 
Jasa tidak diberikan ganti rugi. 

 
Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian. 
 

Pokja Pemilihan Barang/Jasa, Biro Umum dan Pengadaan  
Kementerian Pertanian 
TTD 

1. Sri Ernawati, SP/Ketua                           ………….……                 
                 
2. Asep Trisdianto, ST/Sekretaris                 ………………. 
 
3. Iwan K. Chaniago, S.Kom, M.Si/Anggota  ……………….. 

http://lpse.pertanian.go.id/
mailto:ulp.kementan@pertanian.go.id
mailto:ulp.kementan@pertanian.go.id

